
Království - Jestřebí hory, o. p. s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 

1 

 

Evaluace v rámci programu LEADER – plán pro podzim 2011 

Vysvětlení pojmů: 

1. STRATEGICKÝ PLÁN LEADER (SPL) 

Strategický plán Leader „Budujeme region se společnou budoucností“ je strategický dokument Místní 

akční skupiny Království – Jestřebí hory (MAS KJH). V tomto dokumentu jsou uvedeny obecné 

informace o MAS KJH, cíle a priority, které mají být naplněny a také procesy např. administrace 

projektu apod. 

 

2. MONITORING = SLEDOVÁNÍ 

Monitoring je soustavný sběr a sledování dat. V případě programu Leader se jedná o sledování 

projektů v průběhu celého projektového cyklu. Důležité je především sledování finálních výstupů 

jednotlivých projektů, čerpání financí a naplňování monitorovacích kritérií stanovených v SPL, výzev 

apod. 

 

3. EVALUACE = VYHODNOCENÍ 

Jedná se o vyhodnocení zakládající se na důkladném sběru informací a na jejich odborném 

zpracování s cílem získat spolehlivé podklady pro případná rozhodnutí, proto musí čelit různým, často 

protichůdným, tlakům a dílčím skupinovým zájmům. 

Klíčovým momentem evaluace je zajištění nestranného a věcného zhodnocení, přiměřené přisouzení 

váhy jednotlivým informacím, výzkumům atd., včetně sestavení hodnotícího sboru odborníků. 

druh informací, na které se evaluace zaměřuje:  

 evaluace cílů 

 evaluace procesů 

 evaluace kvalitativních změn 

 

4. STŘEDNĚDOBÉ HODNOCENÍ SPL 

Smyslem tohoto hodnocení je směrování SPL ve 2. polovině období a jako podklad pro aktualizaci 

SPL. 

Může posloužit jako dílčí ex-ante hodnocení pro tvorbu SPL na další programovací období 

Je to povinná informace pro Mze a SZIF. 

5. AKTUALIZACE SPL 

Na základě výstupů evaluace resp. zhodnocení bude následovat aktualizace strategie (aktualizace 

cílů, procesů, fichí). 

http://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%ADl
http://cs.wikipedia.org/wiki/Proces
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kvalita


Království - Jestřebí hory, o. p. s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 

2 

 

Návrh plánu evaluace – harmonogram: 

Termín Činnost 

14. 9. 2011 Na Valném shromáždění seznámí paní Růčková – předsedkyně MAS 

Broumovsko+ s vlastní zkušeností a hmatatelným přínosem procesu 

Evaluace a aktualizace SPL 

do 30. 9. 2011  schválit nanominované členy do Pracovní skupiny evaluace a 

aktualizace SPL (nominace na Valném shromáždění) 

 připravit podklady pro poptávkové řízení na dodavatele – externí 

expert pro proces evaluace a aktualizace 

do 7. 10. 2011 Provést výběrové řízení a uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem.  

od 10. 10. do 18. 11. 2011 

(6 týdnů) 

 uspořádat informační seminář pro Pracovní skupinu pro evaluaci 

a aktualizaci SPL 

 uspořádat 2 -3 jednání Pracovní skupiny k evaluaci a aktualizaci 

SPL (procesy, fiche, cíle, monitorovací kritéria, hodnotící kritéria) 

od 18. - 30. 11. 2011  zpracování výstupů pracovní skupiny k evaluaci a aktualizaci 

SPL (tabulky, směrnice, kompetence, cíle, fiche, monitorovací 

kritéria, hodnotící kritéria) 

 zpracování střednědobého hodnocení pro MZE a SZIF (max. do 

31. 12. 2011) 

 VÝSTUP: Aktualizované SPL 

do 15. 12. 2011 připravit výzvu dle nových pravidel a aktualizovat info na webových 

stránkách pro tuto výzvu, schválení PV, odeslat výzvu ke schválení na 

SZIF, tisková zpráva k novým pravidlům chystané výzvy 

2. 1. 2012 vyhlášení výzvy 

od 15. 12. 2011- 9. 1. 2012 sběr projektových záměrů 

12. 1. 2012  školení žadatelů na nová pravidla 

23.-27. 1. 2012 sběr projektů V. výzva 

 


